
         

     

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

[data 30.12.2025] 

 

Drejtuar: (OE)  SHAGAshpk me Nipt  J96822229J 

Adresa: Tirane Tirane Rruga Hamdi Pepa, ish Parku i Industrise 

    

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    Jo   

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Mall” 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E hapur e thjeshtuar”. 

 



Numri i Procedurës / referenca kryesore: REF-65957-10-21-2025. 

 

- Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “FV mobileri pajisje në ambientet e brendshme të 

MZSH”. 

 

Fondi limit : 1,582,750 (një milion e pesëqind e tetëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e pesëdhjetë)  

Lek pa TVSH, sasitë sipas shtojcës 7 në DST. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 60 (gjashtëdhjetë) ditë. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 22/10/2025   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 63 datë 

27 Tetor 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT: 

  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. (OE)  Eduart Xhixha pf       Nipt: L54424205B   

Vlera: 1,227,000.00 (një milion e dyqind e njëzet e shtatë mijë) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. (OE) Operatori Ekonomik (OE) SHAGA.shpk   Nipt  J96822229J 

Vlera: 1,231,200.00 (një milion e dyqind e tridhjetë e një mijë e dyqind) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.  (OE) EUROKADIU shpk      Nipt: M11727504D   

Vlera: 1,317,000.00 (një milion e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë) Lek. 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1. (OE) Ilir Kaso pf        Nipt: L62420034C             

Vlera: 1,436,200.00 (një milion e katërqind e tridhjetë e gjashtë mijë e dyqind) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

5.  (OE) Albanian Furniture Office shpk    Nipt: M32303056L   

Vlera: 1,471,650.00 (një milion e katërqind e shtatëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë) 

Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6.  (OE) "RO -AL" shpk    Nipt J61811001M 

Vlera: 1,537,500.00 (një milion e pesëqind e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

      

1. OE) EUROKADIU shpk   Nipt: M11727504D për arsyet e mëposhtëme  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

- Për ofertuesin EUROKADIU shpk ,Nipt M11727504D, me vlerë të ofertës 1,317,000 (një milionë 

e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë ).lekë, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit të 

dokumentacionit të ngarkuar në sistemin e prokurimit elektronik, konstatoi se operatori ekonomik nuk 

ka përmbushur kërkesat për kualifikim,konkretisht: Nuk ka hedhur në sistem shtojcën 9  formularin e 

vetëdeklarimit , gjithashtu te pika 2.4 “Kriteret e veçanta të kualifikimit” nuk u dorzuan deklaratat 

sipas pikës 2.4.1 , 2.4.2 dhe 2.4.3. Për këto arsye, operatori ekonomik “EUROKADIU” SHPK nuk 

kualifikohet në këtë procedurë. 

 

2. (OE) Ilir Kaso pf      Nipt: L62420034C      për arsyet e mëposhtëme      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Për ofertuesin Ilir Kaso Nipt L62420034C, me vlerë të ofertës 1,436,200 (një milionë e katërqind e 

tridhjete e gjashtë mijë e dyqind ) lekë ,Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit të 

dokumentacionit të ngarkuar në sistemin e prokurimit elektronik, konstatoi se operatori ekonomik nuk 

ka përmbushur kërkesat e pikës 2.4 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”. Konkretisht, nuk dorzuar 

deklaratat sipas pikës 2.4.1 , 2.4.2. Për këto arsye, operatori ekonomik  Ilir Kaso PF nuk kualifikohet 

në këtë procedurë. 

 

3. (OE) Albanian Furniture Office shpk  Nipt: M32303056L për arsyet e mëposhtëme      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Për ofertuesin Albanian Furniture Office shpk me Nipt M32303056L, me vlerë të ofertës 1,471,650 

(Një milion e katerqind e shtatedhjete e nje mije e gjashteqind e pesedhjete), Komisioni i Vlerësimit 

të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit të paraqitur për përmbushjen e 

kritereve të kualifikimit, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se operatori ekonomik nuk 

ka përmbushur kërkesat e pikës 2.4 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”. Konkretisht, nuk dorzuar 

deklaratat sipas pikës 2.4.1 , 2.4.2. Për këto arsye, operatori Albanian Furniture Office shpk nuk 

kualifikohet në këtë procedurë. 

 

4. (OE) "RO -AL" shpk                          Nipt: J61811001M  për arsyet e mëposhtëme     

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Për ofertuesin RO-AL Shpk Nipt J61811001M, me vlerë të ofertës 1,537,500 lekë (Një milionë e 

treqind e pesqind e tridhjete e shtatë mijë e pesqind), Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë 

shqyrtimit të dokumentacionit të ngarkuar në sistemin e prokurimit elektronik, konstatoi se operatori 

ekonomik nuk ka përmbushur kërkesat e pikës 2.4 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”. Konkretisht, nuk 

dorzuar deklaratat sipas pikës 2.4.1 , 2.4.2. Për këto arsye, operatori ekonomik RO-AL shpk nuk 

kualifikohet në këtë procedurë. 

 

5. OE)  Eduart Xhixha pf     Nipt: L54424205B për arsyet e mëposhtëme      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Operatori Eduart Xhixha – Person Fizik, ne vijim te kerkeses ne SPE te dates 11.12.2025, paraqiti 

dokumentacionin e mesiperm, nepermjet shkreses percjellese me nr prot 11213 datë 15.12.2025 

marre ne dorezim në Bashkinë Durrës me nr. regjistri 11213 date 15.12.2025, dokumentacion i 

cili, sipas procesverbalit te inventarizimit te dates 17.12.2025, ka parregullsi, me konkretisht: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se dokumenti per Vërtetim Debie nga Oshee është 

ne kundershtim me piken 6 te nenit 26 , vkm285 date 19.05.2021 per Miratimin e rregullave te 

prokurimit publik. Sipas pikes 6 neni 26 vkm 285 “Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, 

autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë dokumentet provuese për 

vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura si 

pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje 

të njësuara me origjinalin. Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti 

institucion ose palё e tretё dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e 

zhvilluar nё mёnyrё elektronike.” Dokumenti I depozituar është fotokopje jo e njesuar me 

origjinalin ,noterizuar apo me vule elektronike, gjë qe bie në kundërshtim me piken 6 te nenit 

26 , vkm 285. 

Në këto kushte, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranon si të parregullt dokumentacionin e 

paraqitur nga Eduart Xhixha-Person Fizik me NIPT L54424205B, me vlerë të ofertës 1,227,000 

lekë, duke e skualifikuar këtë ofertues. 

 

 

*  *  * 

 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik (OE)  SHAGA 

shpk me Nipt  J96822229J me adresë: Tirane Tirane Rruga Hamdi Pepa, ish Parku i 

Industrise, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,231,200.00 (një milion e dyqind e tridhjetë 

e një mijë e dyqind) lek pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


